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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 23. november 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 212 (alm. del) efter ønske fra Johanne Schmidt-Nielsen 

(EL) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 212: 

”Vil ministeren redegøre for, på hvilke punkter lov om danskuddannelse til voksne 

udlændinge m.fl. skal ændres som følge af Aftale om afskaffelse af PSO-afgiften af 

17. november 2016?” 

 

Svar: 

Som led i Aftale om afskaffelse af PSO-afgiften af 17. november 2016 mellem 

Venstre, Liberal Alliance, Det Konservative Folkeparti, Dansk Folkeparti, 

Socialdemokratiet, Det Radikale Venstre og Socialistisk Folkeparti blev der opnået 

enighed om at gennemføre en reform af danskuddannelse til voksne udlændinge.  

 

På baggrund af aftalen pågår et udmøntningsarbejde i Udlændinge- og 

Integrationsministeriet, der bl.a. forventes at indebære, at der fremsættes forslag 

om ændring af lov om danskuddannelse til voksne udlændinge i marts 2017.  

 

Der kan ikke på nuværende tidspunkt redegøres for det præcise indhold af dette 

lovforslag, men det kan mere generelt oplyses, at udmøntningen af en væsentlig 

del af elementerne i ovennævnte aftale vil forudsætte lovændringer. Det gælder 

blandt andet: 

 

 Introduktion af en erhvervsrettet og forenklet begynderundervisning for alle 

kursister med fokus på mundtlige færdigheder,  

 Indførelse af et timeloft for kursister under integrationsprogrammet på 
gennemsnitligt 15 ugentlige undervisningstimer, 

 Afskaffelse af den statslige refusion af udgifter til undervisning af 

arbejdstagere, studerende m.fl., og   

 Introduktion af et femårigt klippekort til danskuddannelse for udenlandske 

arbejdstagere, studerende m.fl. med en effektiv uddannelsesret på 3½ år.   
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En del af initiativerne i aftalen bliver gennemført administrativt. Det gør sig for fx 

gældende for ændrede krav til lærerkompetencer og etableringen af en 

forsøgspulje, hvor store virksomheder kan forestå undervisningen. 

 

Som det fremgår af aftalen, vil den konkrete udmøntning af de aftalte ændringer 

blive drøftet med aftaleparterne i løbet af lovgivningsprocessen.   

  

 

 

Inger Støjberg 
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